
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

17 жовтня 2024 року                                                                                  № 283 

 

Про затвердження Висновку служби у справах дітей Ананьївської  

міської ради про вирішення спору між батьками щодо визначення місця 

проживання малолітнього Граждана Арсена Сергійовича,  

14.09.2015 року народження 

 

Розглянувши заяву громадянки Граждан Анни Миколаївни, 

26.06.1987 року народження, РНОКПП – 3195323104, моб. тел.: 0680172443, 

зареєстроване місце проживання: вул. Гімназійна, буд. 37, кв. 31, м. Ананьїв 

Подільського району Одеської області, фактичне місце проживання: вул. 

Центральна, буд. 36, с. Ананьїв Подільського району Одеської області, та 

документи про вирішення спору з батьком дитини Гражданом Сергієм 

Васильовичем, 17.04.1981 року народження, РНОКПП – 2969221892, моб. тел.: 

0681013022, зареєстроване місце проживання: вул. Незалежності, буд. 44, кв. 3, 

м. Ананьїв Подільського району Одеської області, фактичне місце проживання: 

вул. Академіка Корольова, 72, кв. 132, м. Одеса, щодо визначення місця 

проживання малолітнього сина Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року 

народження, керуючись статтею 161 Сімейного кодексу України, статтею 40 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 72 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання 

комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 16.09.2024 

року № 11, та висновок служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 

07.10.2024 року № 15.01-33/670, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Висновок служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради про вирішення спору між батьками щодо визначення місця проживання 

малолітнього Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року народження, що 

додається. 

 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



2. Визначити місце проживання малолітнього Граждана Арсена 

Сергійовича, 14.09.2015 року народження, разом з матір’ю, Граждан Анною 

Миколаївною за місцем її проживання. 
3. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Граждан Анни Миколаївни. 

 

4. Дане рішення може бути оскаржене у судовому порядку. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО   

User

User

User

User

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від  17 жовтня  2024 року 

№ 283 

 

ВИСНОВОК 

служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

про вирішення спору між батьками щодо визначення 

місця проживання малолітнього Граждана Арсена Сергійовича,  

14.09.2015 року народження 

 

На адресу служби у справах дітей Ананьївської міської ради звернулась 

громадянка Граждан Анна Миколаївна із заявою від 26.08.2024 року про 

визначення місця проживання малолітнього сина Граждана Арсена 

Сергійовича, 14.09.2015 року народження, разом з матір’ю у зв’язку з її 

побоюваннями щодо незаконної зміни місця проживання сина його батьком 

Гражданом Сергієм Васильовичем, 17.04.1981 року народження, який 

23.03.2023 року забрав зі школи в м. Ананьєві сина Граждана Давида 

Сергійовича, 30.06.2014 року народження, за місцем свого проживання в м. 

Одесі та не повернув матері. 

За результатами розгляду заяви та долучених документів встановлено 

наступне. 

Граждан  Анна  Миколаївна,  26.06.1987  року  народження,                     

РНОКПП – 3195323104, зареєстроване місце проживання: вул. Гімназійна, буд. 

37, кв. 31, м. Ананьїв Подільського району Одеської області, фактичне місце 

проживання: вул. Центральна, буд. 36, с. Ананьїв Подільського району 

Одеської області.  

Граждан А.М. працює на посаді торговець комерційний аутсорсингового 

колл-центру «TRUST-CALL» у ФОП  Худомака Олександр Сергійович. 

Батько дитини, Граждан Сергій Васильович, 17.04.1981 року народження, 

РНОКПП – 2969221892, зареєстроване місце проживання: вул. Незалежності, 

буд. 44, кв. 3, м. Ананьїв Подільського району Одеської області, фактичне місце 

проживання: вул. Академіка Корольова, 72, кв. 132, м. Одеса. 

З 19.03.2016 року Граждан А.М. та Граждан С.В. перебували у 

зареєстрованому шлюбі, який заочним рішенням Ананьївського районного суду 

Одеської області від 13.02.2020 року, справа № 491/689/19, було розірвано. 

Від вказаного шлюбу Граждан А.М. та Граждан С.В. мають двох 

малолітніх дітей:  

- Граждана Давида Сергійовича, 30.06.2014 року народження, свідоцтво 

про народження серія І-ЖД № 396324, видане відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Ананьївського 

районного управління юстиції в Одеській області 18.07.2014 року; 

-  Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року народження, свідоцтво 

про народження серія І-ЖД № 450108, видане відділом державної 



реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Ананьївського 

районного управління юстиції в Одеській області 06.10.2015 року; 

 

На теперішній час малолітній Граждан Давид Сергійович, 30.06.2014 року 

народження, проживає з батьком Гражданом С.В. за адресою його проживання: 

вул. Академіка Корольова, 72, кв. 132, м. Одеса. 

Під час бесіди з гр. Граждан А.М., вона пояснила причину ініціювання 

Гражданом С.В. спору щодо визначення місця проживання дітей, як його 

ухиляння від проходження військової служби. 

Під час телефонної бесіди з гр. Гражданом С.В., він пояснив, що 

самовільно змінив місце проживання сина Граждана Давида Сергійовича, 

30.06.2014 року народження, у зв’язку з тим, що мати дитини Граждан А.М. 

неналежним чином виконує батьківські обов’язки, а тому заперечує щодо 

визначення місця проживання дитини з нею. 

Згідно довідки від 09.08.2024 року № 292, виданої Кохівським 

старостинським округом Ананьївської міської територіальної громади Граждан 

Анна Миколаївна, 26.06.1987 року народження, фактично проживає без 

реєстрації місця проживання за адресою: вул. Центральна, буд. 36, с. Ананьїв, 

Подільський район, Одеська область і разом з нею проживають її діти: 

- Горобець Костянтин Олександрович, 12.09.2007 року народження; 

- Граждан Арсен Сергійович, 14.09.2015 року народження. 

За місцем проживання громадянка Граждан А.М. характеризується 

позитивно: зразкова громадянка, що підтримує добрі стосунки як із членами 

своєї сім’ї так і в спілкуванні з сусідами, працьовита, ввічлива, доброзичлива, 

чуйна. 

Згідно довідки від 07.08.2024 року № 225 виданої Комунальним 

некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» Граждан А.М. на «Д» (диспансерному) обліку в 

кабінетах у лікаря-психіатра та у лікаря-нарколога не перебуває. 

Згідно характеристики, виданої Комунальною установою «Ананьївський 

ліцей №1 Ананьївської міської ради» 13.08.2024 року за № 01-24/608 на 

малолітнього Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року народження, мати 

учня, Граждан А.М. на постійній основі цікавиться поведінкою та навчальними 

успіхами сина, відвідує батьківські збори та одразу реагує на будь-які 

зауваження вчителів. Щодо батька малолітнього Граждана Арсена Сергійовича, 

14.09.2015 року народження, зазначено, що під час навчання дитини у школі 

Граждан С.В. не приймав ніякої участі у його вихованні, не відвідував 

навчальний заклад та не цікавився успіхами дитини. 

Під час комісійного обстеження житлово-побутових умов проживання 

сім’ї Граждан А.М. за адресою її проживання: вул. Центральна, буд. 36, 

с. Ананьїв Подільського району Одеської області, встановлено, що сім’я 

проживає в одноповерховому будинку, який складається з 4 кімнат, кухні, 

ванної кімнати із санвузлом, коридору. Умови проживання визнані добрими. 

Будинок цегляний, у доброму стані, з металопластиковими вікнами, з газо та 

водопостачанням. В наявності сучасні меблі та побутова техніка. 



У дітей є окремі кімнати з ліжками, чистою постільною білизною та 

ковдрами. У кімнатах є письмові столи для підготовки уроків, а також два 

ноутбука. Діти забезпечені базовими потребами: одягом, взуттям по сезону, 

шкільним приладдям, речами особистої гігієни.  

Відповідно до Акту оцінки потреб сім’ї/особи від 13.09.2024 року, 

складеного Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг 

Ананьївської міської ради» за адресою: вул. Центральна, буд. 36, с. Ананьїв 

Подільського району Одеської області, мати Граждан Анна Миколаївна 

створила всі належні умови для дітей. Батьківські обов’язки виконує. 

16 вересня 2024 року відбулося засідання Комісії з питань захисту прав 

дитини Ананьївської міської ради з розглядом питання про визначення місця 

проживання малолітнього Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року 

народження. 

Присутня на засіданні комісії Граждан А.М. пояснила необхідність 

визначення місця проживання її сина Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 

року народження, разом з нею, поведінкою батька дитини Граждана С.В., який 

на власний розсуд приймає рішення, що стосуються життя її дітей.  

Присутній на засіданні комісії малолітній Граждан Арсен Сергійович, 

14.09.2015 року народження, на запитання членів комісії відповів, що любить 

свого батька Граждана С.В., але проживати хоче разом з матір’ю. 

Граждан С.В., який також був присутній на засіданні комісії, 

відповідаючи на запитання членів комісії обґрунтував, на його думку, 

неможливість виконання матір’ю належним чином батьківських обов’язків 

через її стан здоров’я, але, наприкінці засідання, погодився на визначення місця 

проживання малолітнього сина Граждана Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року 

народження, разом з матір’ю, Граждан А.М.  

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради, Граждан А.М., Граждана С.В., малолітнього Граждана Арсена 

Сергійовича, 14.09.2015 року народження, та думки членів комісії, комісія з 

питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради одноголосно вирішила 

вважати за доцільне визначити місце проживання малолітнього Граждана 

Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року народження, з матір’ю, Граждан Анною 

Миколаївною за місцем її проживання. 

Враховуючи вищезазначене, служба у справах дітей Ананьївської міської 

ради вважає за доцільне визначити місце проживання малолітнього Граждана 

Арсена Сергійовича, 14.09.2015 року народження, з матір’ю, Граждан Анною 

Миколаївною за місцем її проживання. 


